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DE SINENSIUM IN EXTEROS 0D10.

Pos*r tumultus et clades, quibus novi sae-
culi ortus in Sinis cruentatus est, firmato
cum Kuropaels Americanisque gentibus foedere
pacis spoponderunt Sinenses magistratus gra-
vem sese pecuniam mulctae nomine ab iis re-
cepturos, qui secretis sodalitiis sese dedissent.
Praeterea et suimunorum rei publicae gestorum
coetus — T'sung-li-yamen vocant - ita coiturus
deinde promittebatur, ut acquam omnemn legem
et mentem, optimaque omnia consilia promo-
veret.

Hisce itaque sponsionibus facilis spes arri-
debat fore ut imperialis ipsa foemina, quam
penes publicae rei omne arbitrium est, quod
din in corde foverat odium in peregrinos di-
mitteret. S1 quae enim unquam ecrimina aut
iniuriae in hospites andebantur, non sine eius
consilio vel nutu tacito sive, sive expresso, pa-
rati ausus tradebantur. Nam omnes, quod per
universum populom late flagrat odinum in pe-
regrinos malis ipsa artibus excitare et alere
noscitur, et ad vim et arma impellere; alienum
ferme a regali munere officium.

At optimas, quas plurimi amplexi fuerant
spes, nulla mora eventus dispersit, sumptaque
nimis facile auspicia fefellit omnino. Advena-
rum enim clades, quae tam temere flagrarunt,
novissimo tempore, cautius licet et infrequen-
tius, sine intermissione tamen patrata heic vel
illic per fines imperii novimus. Nec autumet
quisquam tanti criminis fore ut aliquando mos
cedat dum imperialis illa foemina summam
rerum moderetur: ei enim nihil sanctius vi-
detur quam odium in advenas atque in mores
eorum. Cni ut non verbis tantum sed re ipsa
satisfiat, initis passim secreta lege sodalitiis
omni ope ipsa favet, quibus omnibus eiiciendi
barbaros unum idemque est consilium.

Neque enim quidquam ad rem valuit pacis
foedus anno mcM1 de exstirpandis einsmodi
sodalitiis esse cantum: fallaces enim admodum
Sinensium sponsiones evasere. Qui dum parere
pactis videntur. omnem clam movent lapidem,
ut ea contra sodalitia augeantur et multipli-
centur. Neque per eos stetit quin praecipue
sodalitas illa percelebris, quae a caelo et terra
habet nomen, suam ad mentem publicas im-
perii res gubernaret.

At vero tanti odii causa non Huropaeorum
ex culpis aut criminibus, neque eorum ex au-
dacia repetenda est; sed a sacerdotum odio
primum, mox a magistratibus ipsis, quorum
maxime interest, ne mores nostrae libertatis
servum in populum inducantur.

Etsi enim Germani Kiao-Ciao portum te-
nuerint atque Russi usurpaverint Arthur litus,

eae tamen iniuriae nonnisi occasiones ad arma
capessenda exstitere. Odium et livor altius re-
petenda erant. Quae profecto et contra Evan-
gelll nuntios, et contra commereiornm suscep-
tores, et contra doctrinae nostrae divulgatores
aspere in animis atque antiquitus fervebant,
ne plebs imperii ingens sui conscia tandem
alignando fieret, neve ineptam nimis guber-
nandi rationem populi sentirent.

Initae eam ob rem sodalitates sacrae, qua-
rum discipuli non sine expiatorio ritu sacrantur
atque vanis dictis carminibus putant contra
ferrum et ignem intangibiles sese fieri. Mox in
advenas ardent animi, sumuntur arma, ad in-
cendia et neces struuntur manipuli et opes.
Iisque tandem magistratus ipsi, dum nostrarnm
gentinm ultionem timent maxime, submittunt
tamen pecuniam et animos addunt.

Modo vero quid erit quum Iaponensium ingens
victoria novam eamque tantam imperii per fines
spem populo addidit de instaurandis flavarum
gentium fatis? Nam si repressa hactenus atque
vix fuerant odia in nostros ob armorum metam,
Sinenses nunc exemplo vicinae gentis tolluntur
seque erigunt et inopinatas spes sibi fingunt.
Diem nimirum sibi proximum sperare possunt,
quo hospites omnes suis ex litoribus eilicere
detur, atque aliquam forte de acceptis hactenus
aliorum imperiis ultionem sumere.

Quod Dii omen avertant!

. S . 2

DE RATIONIBUS LINGUAM LATINAM DOCENDI
MELIORIBUS INVENIENDIS

Ad Magistros linguae latinae.

vl meliora propugnare instituunt, his duo
Q diligenter sunt providenda : primum ut sen-

tentiam snam probent iudicaturis; deinde ut a
nimia alienarum sententiarum reprehensione
abstineant; quippe ipsa natura comparatum est
ut ingrata nobis atque suspecta eorum sit con-
tentio, qui extra modum vel laudare, vel vi-
tuperare videantur. Quod quum ita sit, pri-
mum omnium communia attingam,deinde meam
opinionem (quatenus haec a communi cetero-
rum magistrorum sensu discrepabit) modeste
tutabor.

Ad communia quod attinet, constat inter om-
nes, quanto opere omnes fere linguae latinae
doctores inter se consentiant atque concordent.
Etenim eademomuibus est summa grammaticae
disciplinae, iidem flexus declinationesque, eae-
dem legessyntaxeos,eaedem vocum significatio-
nes, iidem scriptores. Exceptis pauculis homi-

-
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nibus, qui novitate rerum adduoeti, universo
gregi doctornm virorum bellum indicere stu-
dent, neminem (credo) invenias, qui academi-
cam doetrinam in latinis pro vera stabilique
habere dubitet. Porro, in iis libris, qui rudi-
mentorum tradendorum cansa conscripti sunt,
communia omnium pleraque praecepta cogno-
sces, maxime quae de utilitate latine scribendi,
de lectione primo aspectu quae dicitur,de crebra
rernm repetitione, de etymologia ad copiam ver-
borum adhibenda commendantur.

Atque ego quidem illos vehementer laudan-
dos existimo, qui in magna ista rerum ac stu-
diornm hodiernorum varietate constitnti, dum
hine et illine alii alia probant, latinis studiis
non modo favent, verum etiam prodesse vo-
lunt; quornm ego collaudo industriam, veneror
doctrinam, artes (quantum licet) imitor. Sed ta-
men disciplinam eorum paedagogicam in la-
tinis aliquanto meliorem fieri posse puto. Ete-
nim in erudiendis pueris atque ad commodam
linguae latinae notitiam perducendis parum
proficiunt, doctiqne quum sint, doctos facere
nesciunt,

Exemplum huius rei liber ille est, quem
ad principia latina primo anno tradenda con-
scripserunt et plerisque Americanis probarunt
viri cll. CoLLAR et DANIEL. Hi viri dum ad Cae-
saris Commentarios (qui secundo anno vulgo
leguntur) pueros rapiant, et grammatica prae-
cepta et copiam verborum miseris modis de-
curtant. Scilicet, ad secundum annum paene
omnia reservant, eo consilio ut una cum Cae-
sare grammatices institutio repetatur atque am-
plietur.

Huie vero proposito dnae res obstant: pri-
mum, quod sine aliqua commoda notitia cum
legum syntacticarum tum vocunm consuetudi-
numque sermonis latini Caesariana seripta cum
fructu non leguntur; deinde, quod pueri, qui
imparati ad scriptorem accesserunt, sermonem
latinum plane negligunt et nihil alind curant,
nisi ut aliquam tolerabilem datarum partinum
interpretationem, adhibitis lexicis et adnota-
tionibus, atque ope aliena invocata, vel efficere
vel divinare queant. |

At, — inquit, - dum legunt seripta, leges lin-

guae addiscunt. Minime, — inquam, — gentium !

Etenim, quamvis diligens magister sit in serip-
tore ad leges linguae accurate revocando, tamen
et nimis multa occurrunt explicanda et — id quod
maximi est momenti — confusa ratione et ordine
docendi utatur necesse est, quum sequi au-
ctorem suum explicando cogatur, praeire non
possit; et, contra, omnis grammatices scientia
ususque qui ad Caesarem intellegendum requi-
ritur aut praemitti debere aut saltem ordine fa-
cili commodoque explanari.Qua de caunsa factum
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(‘Sfi,‘ ll‘l non pauer magistri a secundo Commen-
tario iitinm logendi capiant,

Quamquam non licet dubitare quin haece in-
commoda magistros Americanos minime la-
teant, Qui saepenumero inter so consulunt, qui-
h}lsnnm rationibus concilientur studiis animi
d‘lﬁeenlium atque ad claram prineipiorum no-
litiam seite erudiantur. Ac fieri quidem potest,
ut his qui libros rudimentarios seripsernnt suae
rationes docendi satis bene succedant docen-
tibus. Longe autem aliter 118 evenit, qui aliena
via ire iubentur. Hine miserrima exstitit illo-
ram opinio, qui uberem messem disciplinae la-
tinae sperare non valent, sed omnem usum uti-
litatemque eius intra nimis angustos fines con-
cludunt, nihil alind sese efficere dictitantes,
quam ut ad certum quoddam temporis spatium
quasi levis ac vilis rei tractatione ingenia
puerilia exerceantur atque castigentur. Non
discere iubent suos, verum laborare.

His magistris illa ego septem axiomata pae-
dagogica in latina diseiplina administranda de
meo opponere placet:

primo: coplosa latinae linguae notitia appe-
tenda est;

secundo : latinus sermo integer (quantum po-
test) tradendus est, non fragmenta quaedam
quasi religuiarum antiquitatis hue usque ser-
vatae, at nihil coloris hodierni in se habentis;

tertro: 1nteger ut sit sermo plenusque, usu et
exercitatione iam inde ab initio discendi opus
est ;

quario: haec exercitatio ususque requirit, ut
pleniores locutiones tradantur potius quam sin-
gulae voculae;

quinio: ad certum aliquod argnmentum hae
locutiones atque adeo tota disciplinae admini-
stratio referri debet; meo autem iudicio, nihil
aptins commodiusve reperiam, quam ipsam lin-
guam latinam;

sexlo- ratio naturae sermonis latini, [prae-
sertim in grammaticis praeceptis explicandis,
(quibus ante alias lingua latina abundat) di-
ligenter servanda est;

septimo: ratio etiam habenda est circumstan-
tiarum eorum qui discunt; scilicet quod extra
scholam non habent quicum latine confabu-
lentur, quodque a magistro paene omnia di-
scere coguntur.

‘Hic quaerat quispiam: Tu, qui ista tam se-
vere pronuntias, quem auctorem nominas, quem
librum commendas? — Prorsus nullum, - re-
spondeo. Tamen muniri et posse et oportere
meliorem ad propositam viam indubitanter as-

severo. Ipse in ea re quid effecisse mihi vi-
dear aliquando posthac, si opportunitas vobis-
cum dabitur communicandi, declarare non re-

cusabo. Valete.

Ser. in Urbe S. Boise, Idaho, Idibus lunils MCM VI

TaYLER CHAVE B. A.

Quaestio a cl. socio nostro hodie agitata ea
profecto est, quae maximi momenti a latinae lin-
guae studiosis habeatur. Itaque lectores omnes
ad suam aperiendam sententiam invitamus; nos
autem, ut lapidem nostrum aliquem confera-

mus, quid antiqui senserint de re magistri ex
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proximo numero exponemus, verbis pracsertim
usi Toannis Georgii Walchii, Germanici rhe-
toris, cuius opus Historia critica linguac Lo~
tinae, Colonine ed. an. MDCOXXXIV, nbi argu-
mentum abunde est pertractatum, his diebus
forte mobis occurrit.

V. U.
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VOX URBLS PALAESTRAY

NOVA ET VETERA.

OSTRAE aetatis homines non paueci spatinm
N praeteriti temporis respicientes, et supe-
riores aetates cum hac nostra comparantes, alil
quidem usque adeo novitatis admiratione ra-
piuntur, ut recentia sola adfectent, vetera de-
spiciant ; alii, contra, hodierna et recentissima
quaeque ita verbis extenuare conantur, ut quid=
quid haud altam sapiat vetustatem respuen-
dum vel negligendum illico putent. At vero
prorsus recte neutrum genus: imo potius toto
caelo, ut ego quidem reor, dicendum est errasse
utrumaque.

Kt sane res non ideo sunt laude dignae vel
vituperio quod novae aut antiquae sint, sed
quod bonae atque utiles. Quamquam, ceteris
paribus, res, quas sanxerit vetustas; novitati-
bus, quae plerumque suspectae esse possunt,
praestare videntur. Quare sic cum Tullio sta-
tuere et concludere licet, « novitates, si spem
afferunt, non sunt illae quidem repudiandae,
vetustas tamen loco suo conservanda ».

Ecquis enim, non dicam doctrina vel leviter
intinctus, sed vel omnino sanae mentis, ingen-
tem illum omnium disciplinarum ascensum con-
temnat, quem proxima tulerunt tempora? Quis,
inquam, iter initurus malit illud pedibus con-
ficere pulverulenta, ut saepe fit, via, vel curru
antiquae formae trahi, mirabili illo recentio-
rum invento posthabito, quo immensa regio-
num intervalla, fulguris quasi instar, pervo-
lare liceat, quod nos currum aqua vaporata
actum appellamus? Idem dicas de nostris na-
vibus, quibus immanes oceani tractus brevis-
simo tempore superamus; idem de instrumentis
bellicis, de transmissione epistolarum, de nova
arte libraria, deque praesertim electrica illa vi
jam in omnem prope usum commoditatemque
humani generis inducta, qua, inter cetera, licet
ad dissitos dare litteras, nulla vel perlevi in-
terposita temporis mora; imo commiscere col-
loguia cum absentibus.

His et sexcentis aliis nostrae aetatis vivendi
agendique commodis, ecquid non utar, quam-~
vis, ut cum poeta loquar, obstet miki tarda ve-
tustas ?

SJed tamen et altera pars audiatur. — Sunt
illa quidem alta et magnifica, sed tamen ne-
quaquam omnia. Imo vero recentiorum inventa

(1) Rubricam, quam superiore numero enunciavimus, hoc
scripto viri ex Anglico genere in alma Urbe latinis litteris
ocum honore vacantis, placet inaugurare, incitamentum qui-
dem plurimis per orbem dispersis: omen foederis illins, quod
nomine et sermone Latino Voz Urdis tot iam annos prose-

quitur!

—

cominus inspecta 1n corporis parandis comme-
dis omnia, vel paene ormnia, versantur, Anim;
vero oblectamenta, utilitatesque ingenii si quae-
‘amus, (quae optimarum artium ac diseipling.
rnm enltura continentnr) ad veteres nobis con-
fugiendum est. It primo quidem artibus phi-
diaca et architectonica gnantom nostris prae-
stiterunt antiqui Graeci! Ad pictoriam deinde
artem quod atfinet, ut A p{‘r”ﬂn, Zieuxen, Parrha-
ginmque omittam, nonne de Aristide retulit Pli-
nius, quod « omninm primus animum pinxerit,
gensusqne omnes expresserit? » (Quo quidem
omnis huiug artis laus continetur.

Venio autem ad oratores et poetas; et en
profecto campus in (uo exsultare possit oratio,
Qatis tamen erit ipsa quaedam nomina indi-
cagse. Iit quidem primo, si de praeceptis elo-
quentiae et poeticae facultatis legibus quae-
ramus, occurrunt prae ceteris Gorgias ille
Leontinus, [gocrates, Dionysius Halicarnaseus,
Longinus, Aristotiles apud Graecos; apud Ro-
manos autem Marcus Tullius Cicero, Quintilia-
nus. Ab his ad nos dimanavere omnis venu-
statis gratiaeque praecepta: quae 1psi, eorumye
aequales ac posteri in usum deduxere nullo
tempore superaturis exemplis. Quo nltimo in
genere cuinam, (uaeso, Nnomn innotuernnt Peri-
cles, Aeschines, Demosthenes, Tullins inter ora-
tores: Homerus, Sophocles, Pindarus, Vergilius,
Horatius Flaccus inter poetas? Qul omnes tan-
tum abest ut a recentioribus superentur, ut ne
ipsis quidem accessisse hi videantur.

Et ad philosophos quod pertinet, ut unuom
adducam Stageritam, quis inquam illo subti-
lins accuratiusque disputaverit unquam, qul
quasi Sophiae personam agens « philosophus »
apud omnes audit ?

Quid, quod in re quoque physica et mathe-
matica, in qua nostri adeo trinmphant et ve-
teres despiciunt, veteres iidem plurimum po-
tuerint; atque egregiis suis inventis, et rebus
feliciter ausis, nostris ita praeluserint, ut viam
ipsis maiora conantibus stravisse dicendi sint.
Satis sit nominasse Pythagoren, Eucliden, et
« maris et terrae numeroque carentis arenae
mensorem » Architam illum Tarentinum. Hi,
horumque similes, supremi ingenii viri, sl In
antiquitate minime exstitissent, haud scio an
nostra aetate (alilaei, Newtonii, Stephensonii,
Kepleri, Eddisonii futuri fuissent.

Quibus omnibus aequa lance, ut oportet, li-
bratis, de iis, qui omni contentione nova ex-
tollunt, vetera despiciunt pronum est indicium
ferre.

Quos sub exitu orationis iternm hortatos ve-
lim, ut cum Tullio novitates, si spem afferunt
non repudiantes, vetustatem suo loco conservent.

GREGORIUS CLEARY O. M.

Auditor altioris litteraturae in Instituto Leoniano, Romae

Ego semper hac opinione tractus fui, wt eum Qqui
nihil commiserit, sibt nuwllam poenam timere existi-
marem.

CICER. in Vatin.

Dandum est aliquod intervallum animo, ita tamen
wt mon resolvatur, sed wt remittatwr.

SENEC., Epist. XV.
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VOX URBIS

[ACOBI LEOPARDII C

ARMEN ITALICA LINGUA INSCRIPTUM AD ANGELO MAI

QUOD LATINE REDDIDIT MAURUS RICCI 8. P. (1)

Magnanime Italidum, cur, quaeso, ciere parentes
I'u mostros nunquam desinis e tumulis?
Curve locuturos populo deducis inerts,

Quem super, ut nebulae, taedia tania gravant ?
Ad nmostras quad plena venis tam saepius aures
Vox veterum, longo tempore muta, patrum ?

Eccur wmm lucem tot multa antiqua resurgunt?
Temporis wn puncto pagina facta ferax.

Quae fuerant veteres sancta ac generosa locuti,
Claustra hoc n tempus squallida condiderunt.

Quos tibr fata animos dant, praestans Itale? forsam

Fortibus obsistunt irrita fata viris?

Haud equidem fit caelesti sine numine, quod mos
Percellit veterum voxr mova saepe patrum,
Tam maiore sono, quam lenta oblivio crescit
Nostra magis, dulcem spemque fovere megadt.
Hactenus ergo pia Italiae sunt numina: cura
Nostrim caelicolas hactenus wlla manet.
Nam modo, vel nunquam rursus, cum splendeat hora
Virtutem dextra qua renovare decet
Iialicae gentis tectam rubigine, circum
T'um talr ac tanta voce sepulcra somant;
Heroasque fere tellus emittit in auras,
Mentibus oblitt qur iacuere diu.
Ut tandem videas aevi post tempora longi,

Pairia, segnities an tibi prosit adhuc.

Ullane restat adhwuc nostram fiducia vobis,
Tllusires animae? funditus haud ruimus?
Forsitan haud vobis velitum reserare futura :

Ipse obii, et luctus nulla reperta salus.

Nam tenebrosa mihi ventura, wt somma, nugas
Spem reputem, circum quidquid et aspicio.
Plebs inhonesta domos subiit probosaque, fortes:
Magnanimos verbis magnanimosque manu

En sanguis vester ridet: non laudis avitae
Aut pudor aeternae, aut nobilis invidia.
Otia circumdant vesira hew monwmenta, futurts

Gentibus exemplum iam swmus agmen iners.

Ingenio praestans, quando non cura parentum
Nobilium est aliis, sit, precor, ulla tib:.
Ulla tibi, tantum cui fata fuere secunda, "
Ut nobis coram wam revocata putes
Temi)ora, quum diris veterum doctrina tenebris
Celata, e tumulis extulit alta caput.
Ezxtulit, atque simul veterum divina propago,
Queis natura swo fatur amicta peplo;
Cecropiae recreant qui clara atque otia Romae,
Haec hew! perpetuus tempora somnus habet.

(1) Carminibus Iacobi Leopardi in latinam linguam con-
versis hane notam praemisit clarus auctor: “ Haec ca.rn‘:.ina
ut, me oblectando, ingenii mei periculum facerem, quippe
quae difficillima, multis abhinc annis, ex italico in latinum
sermonem transtuli. Ceterum sententias huius scriptoris, quae
a christiana sapientia abhorrent, nec ipse probo, neque legen-
tibus heic obfuturas puto. Quicumgue enim latinas literas
ita calleat, ut plane haec intelligat, scire et posse putandus
est ea reiicere, quae vel falsa vel impia bene tornatis versi-

bus auctor interpolavit .

Haclenus Italiae tunc immatura ruina,
Otia tunc segnes mos inhonesta sequi
Hactenus exosi fuimus, rutilasque favillas

Aura volans multas huic rapiebat humo.

TIam tuus in tumulo cinis ille, o sancte, tepebat,
Quem saepe aggressum nmon fera sors domuit;
Cur, sive irato sew moesto pectore, amicus
Hac tellure magis Tartarus ipse fuit.
Tartarus! hac mostra quae non praestantior ora ?
Dulcis et interea chorda fremebat adhuc,
Pollice tacta tuo, miserandi cultor amoris.
TItalict hew! cantus fons et origo dolor.
Attamen lla gravant animumque angentia torquent,
Quam quae nos vincunt taedia, damna minus.
O fortunatum, fuerunt cui vita dolores:
Al praecinxerunt taedia mos pueros.
Assidet et mobis sive incunabula iuxta

Immotum, 1uxta sive sepulera, nihil.

At tu vivebas ad sidera versus, ad undas
Aequoris, audaci pectore, magne Ligus,
Cum praeter Calpen ac praeter littora, sero
Stridere ubi fluctus, sole cadente, putant,
Immenso i pelago occidui iam lumina solis
Detegis, atque ortam quae cadit inde diem.
Naturaeque moras spernenti ac dura vids,
Tum loca vasta tibi dant patefacta decus.
Hew eheu! terrarum sed mon percognitus orbis
Amplior est homini, quin magis exiquus.
Aethra sonans, almumque solum pelagusque videntur

Non docto, at puero vasta patere magis.

Quo tot laeta prius fugerunt somnia? cum nos
Finxvmus ignotis degere littoribus
Tgnotos populos; vel sedibus astra diurnis,
Ft procul awroram surgere mane toro
Credidimus? somno occulto aut decwmbere regem
Astrorum? cuncta haec illico vanuerunt.
Pagina in angusta concluditur orbis, idemque
Fst omne: mmventis addimus ad nihilum.
Nobis vera vetant quae dulcia finzimus 1psi;
Fi mens ex illis non reditura fugit.
Mirandam nobis vim primam tempora tollunt,

Solamen nostris ac perit omne malis.

Ortus es interea dilecta ad somnia, Phoebus
Et novus aspectuw tam tibi splenduerat,
Pugnarum lusor, vates, et lusor amorum,
Qui, mage cum nostri laeti abiere dies,
Usque. dolis hominum vitam implevere serents;
Atque italae genti spes nmova mulla fuit.
Vos ego cum turres, aedes, dominaeque equitesque,
Horlos, atque altas mente revolvo domos,
Haereo spectaclfis centum defixus amoents:
Tum vana auditu pulcrague quisque Creans

Contentus deqit, quae finzerat ipse, miraclis :
Haec postquam expulimus, quid super extat adhue,
Dum vigor exutus rebus? fallacia cuncta,

Ae tantum veram cernere tristitiam.

Tunc, Torquate, tur nolns, Torquate, parabat
Vim Deus wngeni, sed tiby moestitiam.
Torquate infelix! tibi mon mulcere dolores
Carmina, nec possunt solvere corda gelu;
Civica quo rabies amimos et foeda calentes
Ipsa tyrannorum cinzxerat invidia.
Destituebat amor te tunc, fallacia vitae
Ultima fe nostrae destituebat amor.
Quod mil est, umbras veras firmasque putasts,
Deserta atque orbis sunt tibi visa loca.
Lumina nec tardum tua conspexere trivmphum :
Haud damnwm, at merces hora suprema fuit.
Quicumque expertus nostra wnfortunia novit,

Interitum potwus quam sibi serta petit.

Huc redeas, muto moestoque exsurge sepulcro,
Huc redeas, luctus cernere si cupias,

Exemplum sortis maserae: ruit usque ruinma
Quae tibi visa olim pessima vita fuil.

Quis te ploraret, nostrum o dulcissime, nullum
S1 sua nunc praeter, nil aliena premunt?

Quis quae te torquent et nunc haud stulta vocaret,
Maxima dum cuncti raraque stulta vocant ?

FEt neque iam lwor, sed longe durior illo
Segnaties nostros negligit egregios?

Vel dum quisque magis praebet rationibus aures,

Quis cinget fronts laurea serta tuae?

O maser, ingenio praestans, non hactenus wllus
Te post, Italico nomine dignus adest;

Unum si demas, aetate tndignior unus
Qur furt wgnava, filius Allobrogum.

Huic fortes animos boreae dedit ora feroci,
Haec mea non tellus arida, lassa, ded:it.

Privus et absque armis hic scenica bella tyrannis
Intulit, ob facinus commemorandus adhuc.